
 

 

 

 

 

 
 
 
 

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Číslo jednací: 05202/SOPK/19

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo č. 13404/SOPK/18 ze dne 14.12.2018 (dále jen „Smlouva o dílo“)

I. Smluvní strany

1 1 Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
Telefon:

629 335 91
neplátce DPH
RNDr. František Pele
283 069 241

(dále jen „objednatel”)

a

1.2 Zhotovitel

Benpra servis s.r.o.

Sídlo:
Zastoupený: Pavel Benovič
Bankovní spojení: 
IČO: 05249643
DIČ: CZ05249643
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 94308
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel”)

II.

Vzhledem k pozdějšímu přidělení finančních prostředků na projekt „Obnovní management
území národního významu na Jižní Moravě“ v Operačním programu Životní prostředí
a pozdějšímu nabytí účinnosti Smlouvy o dílo než byl předpokládaný termín zahájení prací
na díle, je nutné upravit čl. 3.1 a čl. 3.4 a čl. 4.1 Smlouvy o dílo a posunout termíny u částí
díla 1. až 5. a jejich jednotlivých opatření o jeden kalendářní rok.

 

 

 

 

 

 
 
 
 



U části díla 1. je nutné provést výsadby dubu zimního (TAB-2019-005, TAB-2019-006, TAB- 
2019-007) právě v období X-XII, z důvodu zajištění ujímatelnosti sazenic a z důvodu 
vzájemné kontinuity jak přípravných prací, samotné výsadby a následné péče o výsadby. U 
podzimních výsadeb realizovaných v období X-XII běžného roku byla prokázána vyšší 
ujímatelnost sazenic oproti výsadbám provedeným v jarním či letním období. V dostatečném 
předstihu před samotnou výsadbou je nutné vyčistit plochu překosením buřeně s odklizením 
hmoty (TAB-2019-004 - seč I.), tj. v termínu VI-IX běžného roku, aby byl zajištěn dostatečný 
prostor pro sazenice a potlačen výskyt zmlazujících dřevin a ruderálních bylin. Současně s 
výsadbou budou provedeny skupinové či individuální oplocenky (TAB-2019-105, TAB-2019- 
106, TAB-2019-107), tj. v termínu X-XII běžného roku. Plochy v okolí sazenic budou 
opětovně překoseny (TAB-2019-004 - seč II.), tj. v termínu X-XI běžného roku, pro zajištění 
dostatečného prostoru pro zdravý růst výsadeb.
U části díla 2. je nutné zajistit zálivku (TAB-2020-001) tak, aby byl zajištěn dostatečný přísun 
vláhy po dobu celého vegetačního období, tj. v termínu IV-IX běžného roku. Pouze u 
podzimních výsadeb lze předpokládat nutnost zálivky pouze v roce výsadby a v 1. 
následujícím roce po výsadbě. Pro zajištění efektivní péče o sazenice (TAB-2020-004) je 
nutné buřeň kosit v takových termínech, aby byly nežádoucí rostliny co nejvíce oslabovány, 
tj. v čase květu, či před dozráním semen, tj. v termínu V-VI běžného roku (seč I.). Seč II. 
(TAB-2020-004) zajišťuje odstranění sezónní hmoty v termínu VIII-IX běžného roku. Kosení v 
těchto termínech potlačuje nežádoucí druhy rostlin a podporuje výskyt méně konkurenčně 
zdatných rostlin, což jsou v případě lokality NPR Tabulová mnohé zvláště chráněné druhy. 
Kosení buřeně v dřívějších termínech, by nebylo dostatečně efektivní pro potlačení výskytu 
nežádoucích druhů rostlin.
Část díla 3. až 5. (TAB-2021-004, TAB-0022-004 a TAB-2023-004) bude provedena pouze 
jedna seč v termínu V-IX běžného roku.

Z toho důvodu se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
(dále jen „Dodatek“).

III.

3.1 Odstavec č. 3.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:

„Celková cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy následovně:

Č. díla Rok Opatření cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

1. část 2019

TAB-2019-004, TAB-2019-006,
TAB-2019-005, TAB-2019-007,
TAB-2019-101, TAB-2019-106,
TAB-2019-105, TAB-2019-107

316.154,53 Kč 66.392,45 Kč 382.546,98 Kč

2. část 2020 TAB-2020-001, TAB-2020-004 34.781,80 Kč 7.304,18 Kč 42.085,98 Kč

3. část 2021 TAB-2021-004 11.753,63 Kč 2.468,26 Kč 14.221,89 Kč

4. část 2022 TAB-2022-004 16.790,90 Kč 3.526,09 Kč 20.316,99 Kč

5. část 2023 TAB-2023-004 11.753,63 Kč 2.468,26 Kč 14.221,89 Kč

Cena celkem 391.234,49 Kč 82.159,24 Kč 473.393,73 Kč

Zhotovitel je plátcem DPH.

Položkový rozpočet s naceněním tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy o dílo.“

3.2 ČI 3.4.Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:

2|4



„Cena za příslušnou část díla bude vyúčtována po provedení této části díla. Zhotovitel je 
povinen daňový doklad (fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 
pracovních dnů po předání a převzetí příslušné části díla na základě předávacího 
protokolu (za část díla 1 v žádném případě však ne dříve než 1.1.2020 a ne později než 
31.1.2020, za část díla 2, 3, 4 v žádném případě však ne později než do 20.10. každého 
kalendářního roku, za část díla 5 v žádném případě však ne později než 30.9.2023) na 
adresu: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov.“

3.3Čl. 4.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: „Smlouva se uzavírá na dobu 
určitou do 15.9.2023.“

3.4 Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Podrobná specifikace díla - se nahrazuje dokumentem 
tvořícím přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

3.5 Příloha č. 2 Smlouvy o dílo - položkový rozpočet - se nahrazuje dokumentem tvořícím 
přílohou č. 2 tohoto Dodatku.

IV.

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany.

4.4Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv, ne však dříve než dnem účinnosti Smlouvy o dílo. 
Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně informovat.

4.5 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři 
stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

4.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace díla,

Příloha č. 2 - položkový rozpočet.

3|4



Agentura p^rdy a krajiny ČR
Kap : C _ i ,1

148 00 Praha 11 ■ Chodov

'w. -14-

V Praze dne: . g .gy. 2g19 v (jne: #2 6 . C • y 7

Objednatel Zhotovitel

RNDr. František Pele 
Ředitel AOPK ČR

Pavel Benovič
Jednatel Benpra servis s.r.o.

4 | 4



Číslo smlouvy: 13404/SOPK/18
Dotační titul: OPŽP

Příloha č.1 k Dodatku č. 1 - Podrobná specifikace díla

Obecné požadavky na provádění opatření:
- opatření budou realizována výhradně na pozemcích ve vlastnictví České republiky 

s právem hospodařit pro AOPK ČR a to uvnitř NPR Tabulová na pozemku p. č. 2454 v k. ú. 
Klentnice

- není-li uvedeno jinak, budou opatření probíhat dle Standardu Opatření ke zlepšení struktury 
lesních porostů č. SPPK D 02 005:2014

• před zahájením prací vždy proběhne terénní pochůzka se zadavatelem za účelem 
konkretizace rozsahu požadavků pro dané opatření, zejména vymezení částí plochy 
ponechané bez zásahu

• u níže uvedených opatření typu „Ožin celoplošně“ se stanovuje následující podmínka: 
nejpozději 10 dnů před termínem dokončení prací bude připraveno k předání (dokončeno) 
min. 75% rozsahu stanovených prací.

• konkretizace jednotlivých opatření viz Příloha č. 2

Mechanizované jamky (50x50x50 cm) - Sadba ruční jamka (50x50) - Sazenice DBZ (K3L-120 
cm+) a oplocení drátěným pletivem

V roce 2019 bude provedena výsadba 250 ks krytokořenných odrostků dubu zimního (K3L). Do 
předpřipravených jamek (mechanizovaně vyhloubené jamky o rozměru 50x50x50 cm) budou 
vysázeny odrostky o minimální výšce 120 cm. Spon i rozmístění výsadeb bude konkretizováno 
přímo na lokalitě. Kvalita sadebního materiálu, způsob přípravy jamek, nakládání se sadebním 
materiálem a výsadba musí splňovat požadavky definované v kap. 3.1 standardu SPPK D02 
005:2014. Neprodleně po výsadbě bude zbudována u 50 ks odrostků individuální ochrana. 
Individuální ochrana bude provedena v souladu skap. 3.3.3. standardu SPPK D02 005:2014. 
Skupinová ochrana bude zbudována před realizací výsadeb nebo při výsadbě. Proto, aby 
plnila svou funkci nejlépe, je nutné umístit do spodní částí ráhno, které zamezí vniku černé 
zvěře. Pro usnadnění vstupu na plochu musí být skupinové ochrany opatřeny přelezkami a 
minimálně jedním polem, které se dá otevřít. Mezi skupinovými ochranami z drátěného plotu o 
výšce 180 cm bude ponechán neoplocený prostor sloužící k migraci zvěře. Skupinová 
ochrana bude provedena v souladu s kap. 3.3.9. standardu SPPK D02 005:2014.

Ožin

Ožin ručně křovinořezem. Budou překosena zejména místa s převahou nežádoucích zmlazujících 
dřevin a invazních, expanzivních a ruderálních bylin. Ponechána bez zásahu budou místa s 
převahou cenných rostlinných společenstev. Poměr ponechaných nekosených částí je uveden ve 
specifikaci zásahu (tab. Příloha č.2), přesné vymezení ploch bude upřesněno zástupcem 
objednatele před zahájením prací v závislosti na vývoji sezóny a kvalitě provedení předchozích 
zásahů. Výška vegetace po provedené seči bude maximálně 10 cm nad terénem. Veškerá hmota 
bude důsledně shrabána a z plochy zásahu odklizena nejpozději do 10 dnů od provedení seče. Při 
ožinu nesmí být jakýmkoliv způsobem poškozeny výsadby DBZ. Ožin buřeně se řídí pravidly 
standardu SPPK D02 005:2014 - kap. 3. 3. 10. vyjma bodu 3.3.10.2, kdy buřeň bude odstraněna z 
plochy zásahu.

Zálivka
U všech výsadeb tak bude provedena zálivka pro podporu růstu a eliminaci usýchání, včetně 
následného roku od provedení výsadeb Zálivka musí probíhat v souladu s bodem 3.1.6.6. 
standardu SPPK D02 005:2014. Precizní zálivka a vhodné načasování musí zajistit, že výsadba 
nebude vykazovat známky usýchání ani ve druhém roce od výsadby.



TAB

část zakázky č.opatření typ opatření počet 

Jednotek
redukovaný 

počet jednotek
jednotka pokyny pro realizaci na dané ploše rozmezí, termín 

dokončení
cena za redukovanou 

jednotku (bez DPH)
cena za redukovanou 
jednotku (Kč vč. DPH)

cena celkem (bez DPH)
cena celkem (Kč vč. 

DPH)

částl.(rok 2019)

TAB-2019-004 Ožin - 85% 0,7055 0,599675 ha sečeni křovínořezem, 15% ponechat bez zásahu VI-IX, 30.9. 2019 23800 28798 14272,265 17269,44
X-XI, 30.11.2019 23800 28798 14272,265 17269,44

TAB-2019-005
Mechanizované jamky (50x50x50 
cm) - Sadba ruční jamka (50x50) 

Sazenice DBZ (K3L-120 cm+)
100 100 ks

příprava jamek 50x50x50 cm

X-XII, 31 12 2019

250 302,5 25000 30250
sazenice DBZ (K3L-120 cm+) 350 423,5 35000 42350

Výsadba sazenic do vyhloubených jamek 80 96,8 8000 9680

TAB-2019-006
Mechanizované jamky (50x50x50 
cm) - Sadba ruční jamka (50x50) 

Sazenice DBZ (K3L-120 cm+)
50 50 ks

příprava jamek 50x50x50 cm

X-XII, 31.12 2019

250 302,5 12500 15125

sazenice DBZ (K3L-120 cm+) 350 423,5 17500 21175

Výsadba sazenic do vyhloubených jamek 80 96,8 4000 4840

TAB-2019-007
Mechanizované jamky (50x50x50 
cm) - Sadba ruční jamka (50x50) 

Sazenice DBZ (K3L-120 cm+)
100 100 ks

příprava jamek 50x50x50 cm

X-XII, 31 12 2019

250 302,5 25000 30250

sazenice DBZ (K3L-120 cm+) 140 169,4 14000 16940

Výsadba sazenic do vyhloubených jamek 80 96,8 8000 9680

TAB-2019-101 Zálivka jamky (50 x 50 x 50 cm) 7500 7500 I Zálivka vysazených sazenic (celkem 250 ks) Objem zálivky k jedné sazenici min 30 litrů vody Celkem tedy 
minimálně. 30x250=7500 1 X-XII, 31.12 2019 1,16 1,4036 8700 10527

TAB-2019-105
Skupinová ochrana (drátěná 
oplocenka do 180 cm se 
zpevňovacím ráhnem dole)

267 267 bm

Oplocení plochy kolem sazenic vysazených dle opatření TAB-2019-005 (100 ks) Celková délka oplocení 
(obvod oplocení) je 267 bm Při výšce pletiva 180 cm činí celková plocha drátěného oplocení !,8*267=480,6 
m2 Ráhna ve spodní části budou dosahovat celkové délky 267 m. Min průměr ráhen bude 9 cm Minimální 
délka ráhen bude 3m Minimální objem dříví na použití ráhen tak bude 0,09x0,09x3,14x267=6,79 m3.Pletivo 
bude pevně uchyceno na sloupky hřebíky o délce 80 mm Na protilehlých stranách budou zbudovány 
dřevěnné oboustrané žebříky ve tvaru písmene A Nosné sloupky od sebe budou vzdáleny max 300 cm Na 
obvod 267 m tak bude použito min 89 nosných sloupků Min rozměry nosného sloupku jsou- min průměr 12 
cm, min výška 230 cm, což celkem činí 0,12*0,12*3,14*2,3*89=9,26m3

X-XII, 31.12 2019 115 139,15 30705 37153,05

TAB-2019-106 Individuální ochrana proti zvěři - 
(drátěné pletivo do 150 cm)

50 50 ks Ke každé sazenici (celkem 50 ks) vysazené dle opatření TAB-2019-006 bude usazena individuální ochrana 
Drátěné pletivo bude k sazenici uchyceno dřevěným kůlem, který bude zapuštěn do zemně min 1/4

X-XII, 31 12. 2019

500 605 25000 30250

50 50 ks 1ks dřevěného impregnovaného kůlu minimální délky 200cm a minimálního průměru 8cm Celkem 50 ks 
kůlů 320 387,2 16000 19360

50 50 m Drátěné pletivo o výšce 150 cm a dl. 1,0m ke každému kůlu 550 665,5 27500 33275

TAB-2019-107
Skupinová ochrana (drátěná 
oplocenka do 180 cm se 
zpevňovacím ráhnem dole)

267 267 bm

Oplocení plochy kolem sazenic vysazených dle opatření TAB-2019-007 (100 ks) Celková délka oplocení 
(obvod oplocení) je 267 m Pň výšce pletiva 180 cm činí celková plocha drátěného oplocení:1,8*267=480,6 
m2 Ráhna ve spodní Části budou dosahovat celkové délky 267 m Min průměr ráhen bude 9 cm. Minimální 
délka ráhen bude 3m Minimální objem dřiví na použití ráhen tak bude 0,09x0,09x3,14x267=6.79 m3 Pletivo 
bude pevně uchyceno na sloupky hřebíky o délce 80 mm Na protilehlých stranách budou zbudovány 
dřevěnné oboustrané žebříky ve tvaru písmene A Nosné sloupky od sebe budou vzdáleny max 300 cm Na 
obvod 267 m tak bude použito min 89 nosných sloupků Min rozměry nosného sloupku jsou- min průměr 12 
cm min výška 230 cm, což celkem činí 0,12*0,12*3,14*2,3*89=9,26m3.

X-XII, 31 12 2019 115 139,15 30705 37153,05

Celkem č.1 316154,53 382548,98

část 2. (rok 2020)

TAB-2020-001 Zálivka jamky (50 x 50 x 50 cm) 7500 7500 I
Zálivka vysazených sazenic (celkem 250 ks). Objem zálivky k jedné sazenici min. 30 litrů vody,v závislosti 
na klimatických podmínkách však může být i vyšší. Celkem tedy minimálně: 30x250=7500 I. IV-IX, 30. 9. 2020 0,16 0,1936 1200 1452

TAB-2020-004 Ožin - 85% 0,7055 0,599675 ha sečení křovinořezem, 15% ponechat bez zásahu V-VI, 30. 6. 2020 28000 33880 16790,9 20316,99
sečení křovinořezem, 15% ponechat bez zásahu VIII-IX, 30.9.2020 28000 33880 16790,9 20316,99

Celkem č.2 34781,8 42085,98

část 3, (rok 2021) TAB-2021-004 Ožin - 70% 0,7055 0,49385 ha sečeni křovinořezem, 30% rozsahu plochy ponechat bez zásahu V-IX. 15 9. 2021 23800 28798 11753,63 14221,89
Celkem č.3 11753,63 14221,89

část 4. (rok 2022)
TAB-2022-004 Ožin - 85% 0,7055 0,599675 ha skčeni křovinořezem celoplošně, 15% ponechat bez zásahu V-IX. 15. 9. 2022 28000 33880 16790,9 20316,99

Celkem č.4 16790,9 20316,99

část 5 (rok 2023) TAB-2023-004 Ožin - 70% 0,7055 0,49385 ha sečení křovinořezem, 30% rozsahu plochy ponechat bez zásahu V-IX 15 9 2023 23800 28798 11753,63 14221,89
Celkem Č.5 11753,63 14221,89

Celkem 391234,49 473393,73


